Baccas
ragi.

gantur, circumfodiendo aperies: hoc
cultus mangonio frutex nouos dabit
cauliculos. Aiunt, si arietum cornua
contusa sulcatim defodiantur, rigen-
turque, asparagos producere. Hoc olus
siccitatem gaudet: quare rigationem po-
tius respuit: appetente autumno si ri-
gentur, torosiores profluent. Vere cau-
les cibo idonei, qui aqua vel iure pingui-
leuiuscum decocti sint: nam diutius per
cocti in tabem fatiscant: ac cocti sale
oleoque conspersi eduntur non insua-
riter. T H R A S. Asparagi serendi ratio-
nem pulchre depinxisti, perge obsecro
de ruta. M A R. Ruta, quæ Græcè *μίγαρον*, *Ruta*?
Italis Rutache, Germanis Rauten/ Gallis
Rue de gardin, ad finem Februarij vel
Martio mense seritur, ac plantatur lo-
cis apricis & siccaneis, humorem ac fi-
num auersatur, cum cæteræ herbæ re-
quirant maximè cinere nutritur. Cum
omnia semine aiant prouenire, id ta-
men in ruta negatur. Ramuli cum ali-
qua corticis parte conuulsi verno tem-
pore pro plantis conualescunt: sed tota
translata morietur: semina folliculis
clausa singillatim manu defiguntur: si suis

O iiiij inuo-

inuolucris exuta sint, sparsa iactantur,
rastroq; obducta cooperiuntur. Gau-

Furtis gau-
dent plan-
ta.

det vmbra fici. Furtiuia, vt afferunt,
melius prouenit. Seritur maledictis,

sicut & cuminum & alia quædam.

Maledicto
fata meli-
prouenie-
tia.

Optat euelli, non effodi. Immun-

prouenie dæ mulieris accessum reformidat,

T H R A S Y B. Elegantes video lactucas,

quibus obsecro modis eas nutris?

Lactuca. M A R. Lactuca, Germanis *Lattich*, Gal-

lis *Laictue*, Græcis θρύδαξ, Italis *Lactu-*

ca dicitur. Præter sylvestrem tria sunt

genera: Crispa, quam Columella Cæxi-

lianam & Beticam vocat, è locis, vbi se-

licissimè prouenit; eaq; maximè expe-

titur, Germanicè Krauser lattich / Gal-

licè Laictue crespue. Alia capitata, Kropff

lattich / Kropfzellattich Germanicè, Gal-

lis Laictue testue, Plinio Laconica, & Sel-

filis, quod instar brassicæ capitata, in

capitis aut mali formâ extuberet, Gal-

licè Laictues empommees & blanches. Ter-

tij generis est rotunda, à foliorum ro-

tunditate & latitudine. T H R A S Y B. Sed

qua ratione tam lataas paras lactucas, &

quando seris? M A R. Ad finem Februa-

rij, aut initio Martij seritur, vt possit A-

prili

prili vel Maio transferri. Calidioribus
regionibus, vt Palladius tradit, etiam
Januario seritur, vel Decembri, vt plan-
ta Februario transferatur. Certum au-
tem, toto anno eam bene seri, si locus
sit latus, stercoratus & irriguus. Ante-
quam pangatur, radices eius resecan-
dæ æqualiter, & liquido fimo liniendæ,
vel quæ iam pæctæ sunt, nudatae latamē
accipiant. Amant solum subactum,
pingue, humidum, stercoratum. Inter
fyluetrem has herba nata manu euellenda, non
quam Columbari sarculo. Latior fit, sirapa ponatur, vel
cum producere incipiet caulem, eo le-
nit; eas maxime niter inciso gleba prematur, aut testa.
Candidam fieri, si fluminis arena vel
litoris frequenter spargatur in medias,
& collectis ipsæ foliis alligentur: Tene-
ram & candidam, si biduum antè quæm
vellatur, eius comæ colligentur: Sessi-
lem verò fieri, nec caulem promere, sed
conuolutis vñà foliis, in globum extu-
berare, vel in orbem circumagi, si trans-
latæ radix, vbi in palmi altitudinem ad-
oleuerit, ablaqueata bubulo fimo re-
centi oblinatur, & aggere congesto ri-
getur, dumq; ad incrementum perue-
rtij seritur, wpt